Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 28 de julho de 2022 as 11:47. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 1988 - REITORIA/IFG, DE 28 DE JULHO DE 2022

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Goiás (IFG), nomeado pela Portaria 1696/2021 - REITORIA/IFG, de 8
de outubro de 2021,  publicada no Diário Oficial  da União de 13/10/2021,  no uso de
suas atribuições legais e regimentais considerando o que consta no Processo nº
23372.001372/2022-44,

RESOLVE:

Art.  1º  Atualizar  a  composição  do  Comitê  de  Governança,  Riscos  e
Contro les  no  âmbito  do  IFG,  nos  termos  da  Resolução  124/2022  -
REICONSUP/REITORIA/IFG, de 4 de março de 2022, conforme detalhamento a seguir:

Servidor Matrícula
SIAPE Função

Oneida Cristina Gomes
Barcelos Irigon (Presidente) 1769015 Reitora

José Carlos Barros Silva 1714911 Diretor-Executivo
Maria Valeska Lopes Viana 1363226 Pró-Reitora de Ensino
Diego Silva Xavier 1963087 Pró-Reitor de Administração

Sandra Abadia Ferreira 1037679 Pró-Reitora de Desenvolvimento
Institucional

Willian Batista dos Santos 1055370 Pró-Reitor de Extensão
Lorena Pereira de Souza Rosa 1834520 Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Luciano de Paula Pereira Perilo 1756432 Assessor de Planejamento e
Desenvolvimento Institucional

Luciano dos Santos 137705 Diretor-Geral do Câmpus Inhumas
Maria Betania Gondim da Costa 2769143 Diretor-Geral do Câmpus Senador Canedo
Adriana dos Reis Ferreira 1050155 Diretora-Geral do Câmpus Goiânia

Documento assinado eletronicamente por:
Jose Carlos Barros Silva, Reitor Substituto, em 28 de julho de 2022 as 11:11.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 27 de julho de 2022 as 16:58. Para comprovar sua autenticidade, faça
a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifg.edu.br/valida.php e forneça os dados abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: f700f5d1537860133fe81b467577d607

Marcos Antonio Arantes de
Freitas 1544386 Diretora-Geral do Câmpus Itumbiara

Eduardo de Carvalho Rezende 1651514 Diretora-Geral do Câmpus Aparecida de
Goiânia

Katia Cilene Costa Fernandes 1497734 Diretora-Geral do Câmpus Anápolis

Reginaldo Dias dos Santos 1973416 Diretor-Geral do Câmpus Valparaíso de
Goiás

Reinaldo de Lima Reis Junior 1936159 Diretor-Geral do Câmpus Luziânia
Andreia Alves do Prado 2532228 Diretora-Geral do Câmpus Uruaçu
Sandro Ramos de Lima 271023 Diretor-Geral do Câmpus Cidade de Goiás
Ruberley Rodrigues de Souza 1164690 Diretora-Geral do Câmpus Jataí
Thiago Goncalves Dias 1720972 Diretor-Geral do Câmpus Formosa
Cleberson Pereira Arruda 1971367 Diretor-Geral do Câmpus Goiânia Oeste

Tiago Gomes de Araujo 2119988 Diretor-Geral do Câmpus Águas Lindas de
Goiás

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm#art12
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2022&numero=1988&hash=f700f5d1537860133fe81b467577d607&download=true
http://sippag.ifg.edu.br/valida.php

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

Documento Digitalizado Público
PORTARIA Nº 1988 - REITORIA/IFG, DE 28 DE JULHO DE 2022

Assunto: PORTARIA Nº 1988 - REITORIA/IFG, DE 28 DE JULHO DE 2022
Assinado por: Claudia Alves

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Claudia Beatriz Carriao Alves, CHEFE DE GABINETE - CD3 - REI-CG, em 28/07/2022 11:48:52.

Este documento foi armazenado no SUAP em 28/07/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

312515

afb846d2d3

Cópia de documento digital impresso por Diego Alves (1149124) em 28/07/2022 14:37.

Página 1 de 1